

N<sup>umer</sup> 294.

DZIENNIK URZĘDOWY  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

w Warszawie-dnia 15. Października 1821 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 50,488. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu polecenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 15. Września r. b. Nro  $\frac{1000}{338}$ . z Dyrekcyi Administracyinéy, podaie do wiadomości Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, odezwę Xięcia Galiczyńa, Ministra Spraw Religijnych i Oświecenia Publicznego w Państwie Rossyjskiém, do Jaśnie Wielmożnego Senatora Nowosiltzoff uczynioną, względem otworzenia składki na wsparcie nieszczęśliwych familii Greckich i Mołdawskich, szukających ochrony w Państwie Rossyjskiém, na mocy którój, stosownie do zwyż zacytowanego polecenia Kommissyi Rządowéy, składka na ten cel w Woiewództwie Mazowieckiém, za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych zbieraną będzie.

Szanowni więc Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa Mazowieckiego, którzy nie raz już dali dowody czułości swéy dla cierpiący ludzkości, raczą przeznaczone dary,

do Kommissarzy delegowanych odebrać, dla zapisania do listy w tém celu założonéj w każdym Biórze Obwodowém.

w Warszawie dnia 6. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

TEÓMACZENIE ODEZWY.

Uczuciem litości i miłością bliźniego tchnące Osoby, powzięły myśl otworzenia składki na wsparcie nieszczęściem znękaných rodzin Greckich, które powszechném zniszczeniem z Ojczyzny wygnane, z utraty siedzib i dobytku ocalając życie, przytułku w granicach Cesarstwa Rossyjskiego szukaia.

Zamiar ten potwierdzaiąc Nayiaśniejszy Cesarz, poruczył mi onego do skutku przy prowadzenie, wezwaniem do uczestnictwa w offerze tych osób, których szczodra w dobroczynności ręka, pomocy i wsparcia nieszczęśliwemu rada udziela. Udaie się przeto w tém zupełném zaufaniu do JW. Pana, że znane iego ludzkości uczucia, ocenić zdołaią niedole tysiącami błakaiących się w téj chwili bez sposobu Greków, po tychże samych krainach, w których niegdys przodkowie ich światło prawdziwéj wiary wzniecili.

Niechay powód niniejszý odezwy będzie JW. Panu świadectwem niezmiennego szacunku, z którym etc;

TEÓMACZENIE OKOLNIKA.

Każdemu są wiadome okropne wypadki w Stambule zasze; mnóstwo Chrześcian niechybný zagładzie uchodzących, ciśnie się w Granicę Rossyi.

Już od Mca Marca r. b. tysiące zaiadłego przesładowania offiar, szuka schronienia w Odessie i w Obwodzie Bessarabskim.

Na łono braterskie przyięci wygnance, błogostawiają wprawdzie miłosierdzie Monarchy i litość tamecznego Obywatela. Niedostateczném atoli staie się wsparcie udzielone ku opatrzeniu tak znaczney liczby rodzin codziennie wzrastaiący. W mcu Czerwcu r. b. liczono w samém Mieście Odessie do 4000 nieszczęśliwych; unoszących życie, honor małżonek i dzieci, utracili oni wszystko co posiadali. Ten okropny los braci naszych, iuż sam przez się wzywa każdego do ich ratowania; błogie chrześciany udadzą się nie mylnie za głosem wiary i miłości; szukać będą uczestnictwa w wsparciu na rzecz wygnanców Greków i Mołdawian w Odessie i Bessarabii niniejszém zamierzonego,

Pożycza Bogu, kto wspiera ubogie i sieroty! — Pieniężne ofiary w miarę ich wpływu, przesyłane będą JW. Wojnennemu Gubernatorowi Chersońskiemu, i Władzom rządzącym Bessarabią, dla podziału pomiędzy nieszczęśliwych.

dnia 24. Lipca 1821 r.

(podpisano) Xiążę Alexander GALICIN.

Minister Spraw Reli: i Oświe: Publicz:

NRO 51,439. 52,081. 51,584. 54,836. — WYDZIAŁ SKARBOWY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzone przez Kommissarzy Obwodów: Warszawskiego, Sochaczewskiego, Stanisławowskiego i Kujawskiego Rozkłady dni Miesiąca Listopada r. b. w których kontrybuenci tychże Obwodów, podatek kontyngensu liwerunkowego za drugie pułrocze tegoż roku, z Miast i Gromad kolejno parafiami do kass respective Obwodowych wnosić są obowiązani, podaje Kommissya Wojewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Wojewódzki, iako to:

*z Obwodu Warszawskiego.*

Dnia 2.	Listopada	1821 r.	Parafie:	Wólka, Willanów, Powsin i Służew.
— 5.	—	—	—	Skaryszew, Zerzeń i Kiełpin.
— 6.	—	—	—	Ujazdów, Babice, Pęcice i Raszyn.
— 7.	—	—	—	Piaseczno, Zbików i Borzencin.
— 8.	—	—	—	Wawrzyszew, Łomna i Chotomów.
— 9.	—	—	—	Nieporęt, Wieliszew i Nowodwór.
— 12.	—	—	—	Błonie, Brwinów, Rokitno i Zuków.
— 13.	—	—	—	Nadarzyn, Grodzisk i Kazuń.
— 14.	—	—	—	Lutkówka, Skóły, Tarczyn i Izdeбно.
— 15.	—	—	—	Leszno, Qyrzanów, Osuchów i Rembertów.
— 16.	—	—	—	Głusk, Radziejowice i Mszczonów.
— 19.	—	—	—	Góra, Czersk, Słomczyn i Konary.
— 20.	—	—	—	Choyńów, Ostrołęka i Warka.
— 21.	—	—	—	Promna, Sobików i Wrociszew.
— 22.	—	—	—	Boglewice, Jasieniec, Michałowice i Pieczyska.
— 23.	—	—	—	Błędów, Drwałew, Jezioro i Jazgarzew.
— 26.	—	—	—	Gróiec, Prażmów, Wilków i Worów.

- Dnia 27. Listopada 1821 r. Parafie: Bełsk, Goszczyn, Lipie i Lewiczyn.  
 — 28. — — — Łęczeszyce, Przybyszew i Mogielnica.  
*z Obwodu Sochaczewskiego.*
- 2. — — — Łowicz i Chruslin.  
 — 5. — — — Domaniewice i Pszczonów.  
 — 6. — — — Bednary i Nieborów.  
 — 7. — — — Kompin i Bolimów.  
 — 8. — — — Kozłów Szlachecki i Biskupi.  
 — 9. — — — Kurdwanów i Wiskitki.  
 — 12. — — — Białyńin, Mikołajew i Szymanów.  
 — 13. — — — Sochaczew, Troianów i Młodzieszyn.  
 — 14. — — — Zawady i Kaski.  
 — 15. — — — Brochów, Mistrzewice i Kamień.  
 — 16. — — — Kampinos i Pawłowice.  
*z Obwodu Stanisławowskiego.*
- Od 1. do 4. Parafie: Mińsk, Długa kościelna, Okuniew, Kobyłka i Radzymin.  
 — 4. — 7. — Dąbrowka, Niegów, Postoliska i Klębow.  
 — 7. — 10. — Poświętne, Pustelnik i Glinianka.  
 — 10. — 12. — Więzowna, Karczew i Koźbiel.  
 — 12. — 14. — Siennica, Kiczki i Latowicz.  
 — 14. — 16. — Jeruzal, Kuflew i Cegłów.  
 — 16. — 20. — Jakubów, Kałuszyn, Olexyn i Wierzbno.  
 — 20. — 24. — Czerwouka, Pniewnik i Jadów.  
 — 24. — 27. — Kamionna, Kamięńczyk i Sulejów.  
 — 27. — 30. — Dobre, Wiśniew i Stanisławów.  
*z Obwodu Kujawskiego.*
- Dnia 3. Listopada 1821. r. Parafie: Włocławek, Wieniec, Brześć i Kruszyn.  
 — 5. — — — Kłobia, Boniewo i Lubomin.  
 — 6. — — — Zgłowiączka, Lubraniec i Dąbie.  
 — 7. — — — Osiecin, Bytoń i Swierczyn.  
 — 8. — — — Orle, Chalno i Mąkoszyn.  
 — 9. — — — Lubotyń, Brdów, Babiak i Wrząca wielka.  
 — 12. — — — Sompolno, Potaiewo, Broniszewo i Sadlno.

Dnia 13.	Listopada	1821.	r.	Parafie:	Łowiczek, Bądków i Lubanie.
— 14.	—	—	—	—	Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i Słońsk.
— 15.	—	—	—	—	Służewo, Ostrowąs i Koneck.
— 16.	—	—	—	—	Straszewo, Sądzin i Kobielin.
— 19.	—	—	—	—	Radziejewo, Broniewo i Bronisław.
— 20.	—	—	—	—	Krzywosądz, Byczyna i Kościelna wieś.
— 21.	—	—	—	—	Witowo, Piotrkowo i Kaczewo.
— 22.	—	—	—	—	Kowal, Wistkaszlach: Duninowo i Smitowice.
— 23.	—	—	—	—	Białotarsk, Kłotno, Lubień i Kłobka.
— 26.	—	—	—	—	Grabkowo.
— 27.	—	—	—	—	Chodecz, Chocień i Przedecz.
— 28.	—	—	—	—	Błonna, Izbica i Modzerowo.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni Mca Listopada r. b. exekucya wysełaną będzie do tych Kontrybuentów, którzyby się z należności pomienionéy Skarbowi nie uisčili.

Działo się w Warszawie dnia 29. Mca Września 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

## NRO 52,125. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pomimo surowey odpowiedzialności, iaka zastrzeżona iest naprzeciw tym, którzy w swych Gminach spisowym ukrywać się pozwalają, — tym, którzy innym osobom przebywania w Gminie bez zaopatrzenia ich w potrzebne świadectwa przesiedlenia ułatwiają; doświadczenie przekonywa:

1. Że wiele osób uzyskawszy świadectwa przesiedlenia, w mieysca temż świadectwami oznaczone nie udają się.

2. Ze czestokroć czynią to spisowi ukrywający się przed spsem.

3. i że mieyscowi Urzędnicy Gminni, to iest Wóyci i Burmistrze, mimo tylokrotnych ostrzeżeń, przybyłych bez świadectw przesiedleń, lub z świadectwami oznaczającymi inne mieysce pobytu; zamiast odesłania do mieysc właściwych, przechowywanie się ich ułatwiają.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji poleciła takowych Urzędników Gminnych, na obowiązki swe nie pamiętnych, i w brew tak wyraźnym rozporządzeniom postępujących, do surowej pociągnąć odpowiedzialności; którego to iey Re-skryptu z dnia 25 z. mca Nro  $\frac{377}{1103}$  dopełniając: ostrzega o nim wszystkich Urzędników Gminnych, aby odwykneli wcześniej od mnięj rozważnego postępowania, i jeżeli zagrożony odpowiedzialności uniknąć pragną.

Kommissarze Obwodowi odbierają polecenie zwrócenia bacznosci na uchybiających przepisom, i karania lub przedstawiania bezzwłocznego ich uchybień do decyzji.

w Warszawie dnia 2. Mca Października roku 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 49,270. — WYDZIAŁ POLICJI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKJEGO.

Dostrzeżone niezachowanie ostrożności z ogniem w iedny z Gmin Wiejskich, iako to: Palenie tytoniu w Stodołach i uwilanie się z lulką w Dziedzięczach i Szpichrze, tudzież przez chodzenie ze Swięcą bez latarni z iednych zabudowań do drugich;

Powodowało Kommissyą Woiewódzką do pociągnięcia tak do odpowiedzialności Sądowej iak Administracyiney wszystkich winnych takowey nieostrożności, a Mieyscowego Wóytta Gminy za iey dopuszczenie. O czém Kommissya zawiadomia ninieyszym wszystkim Wóytow Gmin, ich zastępców, tudzież Burmistrzów Miast, i Mieszkańców, dla przypomnienia im takowey konieczney potrzebney ostrożności. Po każdym bowiem dostrzeżeniu przeciwnego postępowania, Kommissya nieomieszka pociągnąć winnego do odpowiedzialności, w celu zabezpieczenia od szkód Kraiu i Miałtów prywatnych. — w Warszawie dnia 19. Mca Września roku 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 50,910. — WYDZIAŁ POLICJI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 1. Września r. b. Nró 7732 wzywa Wóytow Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby zbiegłych z Bielska, w Więzieniu osadzonych

1. Moszko Herszka Lewit, wzrostu średniego, twarzy podługowatę suchę, oczu błękitnych, włosów ciemno blond, nosa podługowatego, lat 25. mającego.

2. Leybla Moszkowicza lat 30. starego, wzrostu średniego, krępego, twarzy okrągłę białę, oczu czarnych, włosów ciemnych.

Obudwóch o kradzież obwinionych Żydów, ściśle śledzili, wysledzonych przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, który onychże Kommissyi Wojewódzkiej odeszle.

w Warszawie Dnia 27 Mca Września 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 50,402. i 49,489. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W nocy z dnia 14 na 15 Sierpnia r. b. w Województwie Podlaskim, Obwodzie Radzyńskim, we Wsi Sawkach, pięciu nieznaomych łotrów, z których jeden był włosów blond, w kapocie siwéj z sukna domowego z taśmami białemi, w kapeluszu czarnym okrągłym ordynarynym, naiechawszy Karczmę i powiązawszy znalezionych w nięj ludzi, to jest stróża nocnego i Szynkarkę, zabrali w pieniądzech Żł. 100 i rzeczy z któremi niewiadomo gdzie uiechali parokonną furą, do której jeden koń rośły, drugi zaś mały były zaprzężone.

W celu wysledzenia tych Zbrodniarzy, wzywa Woytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na takowych ludzi, mianowicie rzeczy poniżęj umieszczoną tu konsygnacyą obięte, pilną dawać chcieli bacznosc, wrazie spostrzeżenia, mają być przytrzymani, i pod ściśłą strażą wraz z znajdować się przy nich mogącemi rzeczami, Sądowi policyi prostęj Powiatu właściwego odprowadzeni. O czém Kommissarz Obwodu zawiadomiony, Kommissyi Wojewódzkiej złoży rapport.

w Warszawie Dnia 27. Mca Września roku 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

*Wyszczególnienie rzeczy zabranych*

Fraków dwa, jeden jasno Szaraczkowy z guzikami białymi, drugi ciemnozielony, Spodni sukiennych dwoje jasno i ciemno szaraczkowych, Spodni nankinowych cieli-  
stych dwoje, trzecie w paski białe i niebieskie; Kamizelek białych dwie, trzecia pi-  
kowa w paseczki białe i niebieskie; Sztuczka piki na kamizelkę na żółtym dnie w  
kwiatki różne; Sukienka perkalowa na zielonym dnie w paski blade różowe, szlafrok  
baścikowy w paski różowe i ponsowe; chustka na żółtym dnie w białe kwiatki, dru-  
ga tyfytkowa na popielatém dnie w różowe kwiaty, trzecia na białém dnie różowe kwia-  
ty, czwarta na czerwonym dnie zielone kwiaty, piąta na czarnym dnie różowe kwia-  
ty z franzlami, szósta na szafirowém dnie, złote kwiaty; koszul męzkich z płótna kra-  
mnego pięć, koszul kobiecych siedm, z kołnierzami szerokimi sześć, siódma z gorsem,  
kołdra kitaykowa koloru oliwkowego.

NRO. 49.674. = WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Przychylnie do odezwy Rządu Gubernskiego Obwodu Białostockiego, z dnia 22. Sierpnia r. b. Nro 7578. wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby zbiegłych włóścian z Obwodu Białostockiego, o ucięcie sobie palców u rąk, w celu uwolnienia się od służby Woyskowej obwinionych, i przed karą wyrokiem Głównego Sądu Białostockiego Departamentu I. za tenże występek oznaczoną chroniących się, ściśle śledzili; wrazie zaś spostrzeżenia przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który odpro-  
wadzić ich każe Kommissyi Wojewódzkiej; opisy tych włóścian są następujące:

1. Woyciech Ciechanowicz, ma lat 26. wzrostu jest 2 arszyny, sześć werszków, oczu błękitnych, nosa średniego ściągłego, włosów blond.
2. Szymon Szamrota, ma lat 25. wzrostu 2 arszyny, 5 werszków, twarzy ospo-  
watę, nosa średniego, włosów ciemnych.

w Warszawie dnia 27. Mca Września 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

DODA-



DODATEK DO NUMERU 294.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 50,890. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Województwa Płockiego, iż Burmistrzowi Miasta Ostrołęki, w dniu 7. Sierpnia r. b. zginęła pieczęć Urzędowa z herbem Królestwa Polskiego i napisem u góry Królestwo Polskie, u dołu zaś Burmistrz Miasta Ostrołęki; wzywa Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, tudzież Woytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby na takową iak równie i na terażniejszego icę posiadacza, pilną dawali baczność, która wrazie wynalezienia, winna być oddana do Bióra Kommissarza Obwodu właściwego, a przez tegoż odesłana Kommissyi Wojewódzkiej. — Posiadacz zaś ma być odstawiony Sądowi Policyi Prostey, celem usprawiedliwienia się z nabycia onęy.

w Warszawie dnia 28. Mca Września 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO 51,588. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Józefowi Ewartowskiemu włóczędze, wczasie inkwizycyi z Miasta Kielec zbiegłemu, odebrane zostały papiery do nieiakiego Piotra Turczyńskiego byłego żołnierza w pułku 2. iazydy Woysk niegdy Xięstwa Warszawskiego należące, iako to:

- a) Uwolnienie od służby Woyskowej dnia 1. Kwietnia r. 1810. datowane.
- b) Patent na ozdobę krzyża srebrnego orderu Woyskowego Polskiego, pod dniem 1. Stycznia tegoż roku wydany i liczbą 2070. oznaczony, tudzież
- c) Swiadcstwo ustania wypłaty pensyi od rzeczoney ozdoby, dnia 23 Grudnia tegoż samego roku przez radę gospodarczą udzielone, do Kommissyi Rządowej Wcy-ny przez Dowódcę korpusu Żandarmeryi nadesłanemi zostały.

Stosownie przeto do idéy Reskryptu z dnia 19. Września r. b. Nro  $\frac{7454}{2743}$ . zawiadamia najmniejszym właściciela tych papierów, z miejsca zamieszkania niewiadomego, aby w celu ich odebrania zgłosił się do Kommissarza Obwodu właściwego, i tam własność i sposób utracenia onych przez wywód słowny udowodnił.

Który to wywód słowny, skoro Kommissyi Woiewódzkiéy nadesłanym będzie, wymienione wyżej papiery dla doręczenia właścicielowi, Kommissarzowi Obwodu odesłane zostaną.

w Warszawie dnia 27. Mca Września 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr.: Jener:

NRO 47,138. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwolnienie ze służby Woyskowej Nro 4459. oznaczone, przez Sztab Główny Woyska Polskiego wydane, Antoniemu Brzozowskiemu żołnierzowi z pułku 2. piechoty liniowej służące, w Gminie Baczyków, w Obwodzie Łukowskim znalezione zostało; w którym jest wyrażone: iż tenże żołnierz po otrzymaniu takowego uwolnienia, miał się udać na zamieszkanie do Wsi Okulnik w Obwodzie Radomskim leżącej. Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny, okoliczność tę do wiadomości publicznej podając, zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby przekonawszy się, czy właściciel wspomnionego uwolnienia znajdował się lub znajduje w Gminach, o tém Kommissyi Woiewódzkiéy bezpośrednio donieśli, celem doręczenia temuż uwolnienia.

w Warszawie dnia 24. Mca Września 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr.: Jener:

NRO 47,044. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Wdzstwa Podlaskiego wezwaną zostawszy o wysledzenie P. Mołodeckiego, Dozorcy Magazynu w Kocku, który niezłożywszy Rachunków z Administracyi Magazynów, z miejsca pobytu wysledzonym być niemoże. Kommissya Wdzka poleca Władzem Administracyino policyjnym, mianowicie Wóytom i Burmistrzom,



aby na tegoż baczność zwracali, w przypadku wysłędzenia, bezpośrednio o tém Kommissyi Wdźkiéy donieśli, i nad osobą tegoż aż do dalszëy dyspozycyi Kommissyi Wdźkiéy dozór policyiny rozciągnęli. w Warszawie Dnia 24. Mca Września 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 49,761. WYDZIAŁ DÓBR i LASÓW RZĄDOWYCH.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmín i Burmistrzom Miast, aby śledzili pobyt i maiątek P. Myke, który iako Dyetaryusz przy byłëy Kommissyi urządzaiący Dobra i Lasy Rządowe pracuiący, pobrawszy sposobem Avanańu diety, więcéy do swëy Władzy niezgłosił się, i z po-branych diet dotąd usprawiedliwienia niezłóżył. Wyśledziwszy zaś pobyt wspomnio-nego Mykiego i iego fundusze, natychmiast o tym Kommissarzom właściwych Obwo-dów zaraportowali. w Warszawie Dnia 21. Mca Września 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

### OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policyi Prostëy Powiatu Czerskiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 14. Mca Września r. b. w czasie Jar-marku, w mieście Mogielnicy, Powiecie tutejszym położoném, osobie podeyrzanëy, na-stepuiące efekta, iako to: pięć chustek tyftykowych ze szlakami koloru karmazynowego, 4ry w kwiatki a jedna bez kwiatków gładka, odebrane zostały. Ktoby więc mienił się właścicielem tychże chustek, ma się zgłosić do tutejszego Sądu, naydalëy w przeciagu 4ch tygodni, od daty wyiscia ninieyszego Dziennika i swą własność prawnie udowodnić; w przeciwnym bowiem razie, po upłynieniu wzmiankowanego terminu, powyższe efekta przez publiczną licytacją sprzedane, a pieniądze z tad zebrane, na rzecz skarbu publicz-nego obrócone będą. — Dań Góra dnia 24. Września 1821. r.

Ostromęcki Podśedek. — Wolski Pisarz.

*Sąd Policyi Prostëy Powiatu Łęczyckiego.*

Podaje ninieyszym do wiadomości publiczney, iż w dniu 8. Września r. b. na grun-cie wsi Szamowa, w Powiecie Łęczyckim położonëy, kobieta z imienia i nazwiska nie-wiadoma, i nikomu w okolicy nieznaiona umarła, znalezioną została, lat około 70.

maiąca, twarzy okrągłej szczupłej, włosów czarnych, wzrostu miernego, była ubrana w koszulę, spodnicę i chustkę płóciennę grube stare złe; miała na sobie prócz tego torbę płócienną grubą i w nię rozmaite gałgany płóciennę. Wzywa zatem wszystkich i każdego w szczególności kogo się tylko dotyczyć może, ażeby Sąd o imieniu i nazwisku, miejscu urodzenia i ostatniego pobytu téj kobiety zawiadomił.

w Łęczycy dnia 20. Września 1821. r.

Turowski.

*Sąd Policji Prostej Powiatu Łęczyckiego.*

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż w dniu 27. Sierpnia r. b. na trakcie publicznym z miasta Przedcza do Koła idącym, blisko kolonii Dębinka zwaney w Powiecie Łęczyckim położonę, kobieta z imienia i Nazwiska niewiadoma i nikomu w okolicy nieznałoma, umarła, znalezioną została, lat około 70. mająca, twarzy okrągłej szczupłej, włosów czarnych, wzrostu miernego, była ubrana w koszulę, spodnicę i chustkę płóciennę, grube stare złe; miała na sobie prócz tego torbę płócienną grubą i w nię rozmaite gałgany płóciennę. — Wzywa zatem wszystkich i każdego w szczególności kogo się tylko dotyczyć może, ażeby Sąd o imieniu i nazwisku, miejscu urodzenia i ostatniego pobytu téj kobiety zawiadomił.

w Łęczycy dnia 20. Września 1821. r.

Turowski.

*Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutku Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 28. Września r. b. Nro 48,427. w Biorze Burmistrza odbywać się będzie licytacya na wypuszczenie Cegielni miejskiej w trzech letnią dzierżawę, zaczynać się mającą od 1. Stycznia 1822. a kończyć się dnia 31. Grudnia 1824. w terminach 26. Października 6. i 15. Listopada r. b. Licytacya ta zaczynać się będzie od Summy Złpół: 250. a o warunkach dzierżawy z akt Burmistrza każdego czasu przekonać się będzie można, z których naypryncypalniejsze kładą się: że Pluslicytant jako Vadium, połowę wydzierżawionę summy, złożyć będzie winien, a na zabezpieczenie całości budowy, złh: 1800. w gotowiznie lub dokumencie autentycznym.

Uwladomina także Burmistrz, iż w powyższych terminach i miejscu odbędzie się zarazem minus licytacya, na wypuszczenie w Entrepryzę wybudowania browaru i gorzelni murowanę, gdyż licytacya odbyta w terminach, stosownie do obwieszczenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 284. była bezskuteczną.

Stanisławów dnia 4. Października 1821. r.

Nikodem Jankowski. B. M. S.

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Ziemskie dobra Mokra Wieś, składająca się z Wsi folwarczney Mokra Wieś, folwarku Fiukały i Wsi Zarobney parafialney Podstoliska zwaney, jedno dziedzictwo stanowiące, w possessyi dzierzawney Jana Szybńskiego zostaiące, (ktory iako główny dzierzawca Pawłowi Mościckiemu folwark Fiukały z Wsią Zarobną Podstoliska subdzierżawił) wszystkie w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckim, Gminie Chrzęsne położone, w całej obszerności, Aktem Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743 mieszkającego opisane, w exekucyi prawomocnych Wyroków, na żądanie Prokuratoryi Jeneralney w Królestwie Polskiem i na rzecz Skarbu publicznego, Krol: Pol: działaiący, posiedzenia swoje w mieście Stołecznem Warszawie przy ulicy Targowey w Pałacu Nro 957. odbywaiący, przez Jozefa Kalasantego Szaniawskiego Radcę Stanu Nadzwyczajnego, Prokuratora Generalnego a rezyduiącego, w tymże Pałacu Nro 957. w Warszawie mieszkaiącego, w tym przedmiocie poszukiwaiący, a zamieszkanie prawne u Józefa Dionizego Minasowicza Obróńcy swego tą sprzedazą dyryguaiącego, w Warszawie przy ulicy Podwale w Domu Nro 518. mieszkaiącego obrane maiący, przeciwko posiadaczom Dóbr obciążonych Mokrey wsi z przyległosciami, a wyraźniey Sukcessorom po niegdy Remigianie Kiełczewskim pozostałym, mianowiciey: Jozefie z Komorowskich Kiełczewskiej teoz niegdy Remigiana Kiełczewskiego małzonce pozostałej wdowie, iako matce i naturalney opiekunce dzieci swych nieletnich z tymże Remigianem Kiełczewskim spłodzonych, to jest: Katarzyny i Wiktoryi córek Kiełczewskich, w dobrach Mokrey wsi, Powiecie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim zamieszkanie maiący; tudziez Ignacemu Kiełczewskiemu iako takiemu, i iako tychże nieletnich sióstr swych przydanemu opiekunowi, w Warszawie przy ulicy Elektoralney Nro 790. mieszkaiącemu, Jozefowi Kiełczewskiemu Konduktorowi Inżynieri w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 475. mieszkaiącemu, Antoniemu Kiełczewskiemu Podofficyerowi Artylleryi konney Woysk polskich, w dobrach Mokrey wsi, w Obwodzie Stanisławowskim zamieszkanie maiącemu, Teressie Kiełczewskiej Pannie doletniej, tamże w Mokrey wsi w Powiecie Stanisławowskim zamieszkałej, Maryannie z Kiełczewskich Mateusza Konopki małzonce, czyli obojgu Konopkom małżonkom także w Mokrey wsi w Obwodzie Stanisławowskim zamieszkanie maiącym; nakoniec przeciwko Maxymilianowi Bo-

rzyszawskiemu jako terażnieyszemu nabywcy jedney czwartej Części dóbr Mokrey wsi z przyległościami, i jako nabywcy dożywocia na trzech Czwartych Częściach tychże dóbr, oraz całkowitey Schedy na Antoniego Kiełczewskiego po Oycu Remigianie Kiełczewskim przypadający, a zatym w prawa tegoż Antoniego Kiełczewskiego syna i Józefy z Komorowskich Kiełczewskiej wdowy matki weszemu, w mieście Warszawie przy ulicy Święto Jerskiej Nro 1774. mieszkającemu, wszystkim Obywatelom krajowym, przez tegoż Komornika Marcina Ciechanowskiego, końcem Sądowej sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 24. Mca Lutego r. b. 1821. zajęte i zaareztowane całkowicie zostały. Którego to zaareztowania sporządzony Akt w kopiach, wręczonym był Jakóbowi Gierlitzowi Kommissarzowi do Obwodu Stanisławowskiego Delegowanemu, w Biórze Obwodowym na ręce Kostrzewskiego Vidimującego Sekretarza dnia 18 Kwietnia r. b. 1821, tudzież wręczonym był Julianowi Domańskiemu Wóytowi Gminy Chrzesne w Kancellaryi Gminney, i Pawłowi Trylskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Stanisławowskiego, w kancellaryi tegoż Sądu, w iednym dniu 20. Mca Kwietnia r. b. 1821. — Poczem zaareztowanie takowe wpisane zostało, tak do księgi hipoteczney w kancellaryi hipoteczney Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przez Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hipoteczney dnia 15. Mca Maja r. b. 1821. iako i do księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału d. 19 Maja r. 1821. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w mieyscu posiedzeń w Mieście Warszawie przy ulicy Długiey w officynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego N:o 549. dnia 6. Mca Lipca r. b. 1821 zrana po godzinie 9tęy a to za sprawą Józefa Dyonizego Minasowicza obrońcy Prokuratoroyi Jeneralney iak wyżej mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Maja 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono ninieysze Obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 21 Maja 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału w terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, a wyraźniéy pod dniem 8. Mca Sierpnia r. b. 1821. zapadłym. przygotowawcze przysądzenie na dzień 24. mca Października r. b. przeznaczonym zostało, a za szacunek wyżej wspomnianych Dóbr, Józef Dyonizy Minasowicz Obrońca

Prokuratorzy Jeneralnéy niniejszą sprzedażą dyrygujący summę Żłpol: 50,000. podał. — Zaczym tak o téy podanéy summie za szacunek, iako i o przygotowawczym przysądzeniu, na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w mieyscu posiedzeń iak wyżéy, dnia 24. Października r. b. 1821. zrana po godzinie gtéy odbyđz się maiącym, wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 5. Mca Października 1821. r.

Zmichowski Pisarz.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego:*

Wiadomo czyni, że w dniu 21. Maia r. b. 1821. — na żądanie W. Jana Hartmana Petyskus, naddzierżawcy Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w własnym domu mieszkającego, a co do tego czynu, u W. Dawida Torosiewicza Adwokata przy sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Freta pod Nrem 275 obrane mającego, dom czyli possessya w Warszawie przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2691 stoiąca, do JP. Henryka Noak oycy, tudzież nieletnich dzieci Ludwiki, Karola i Joanny córek i syna, z niegdy Julianną z Offmanów sptodzonych, w téy samey possessyi zamieszkanie mających, prawem własności należąca, w drodze exekucyi wyroków prawomocnych, celem publiczney sprzedaży, czyli wywłaszczenia dłużników, przez Ur. Woyciecha Janowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego zaięta i zaaresztowaną została; w possessyi téy są dzierżawcy, czyli lokatorowie pomieszkań, Stanisław Maiewski, Kruszanowski, i Josek Leyzerowicz. Zaięcie takowe JW. Karolowi Woydzie Radcy Stanu i Prezydentowi municypalności miasta Warszawy na ręce Ur. Baraniewiczza, W. Janowi Porzych Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału pierwszego Powiatu i miasta Warszawy do rąk własnych wręconém zostało w dniu 25. Maia r. b. 1821. Toż samo zaięcie wpisaném iest do księgi zaaresztowań u Pisarza Kancellaryi hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego pod d. pierwszym Czerwca, a u Pisarza Trybunału cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego do podobney księgi zaaresztowań pod dniem 8. mca i roku tychże. Pierwsza publikacya warunków kupna względem téy samey possessyi, odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w domu rządowym przy ulicy Długiey pod N. 549 posiedzenia swe odbywającego, za sprawą W. Dawida Torosiewicza Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w d. 27. Lipca r. b. 1821. roku. — Działo się w Warszawie dnia 8. Czerwca 1821. r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono obwieszczenie niniejsze na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału Cyw. I. Inst. Woi. Mazow. dnia 9. Czerwca 1821 roku. Zmichowski Pisarz.

Następnie w dniu dwudziestym dziewiątym Sierpnia roku 1821. zapadł w Trybunale tutejszym Wyrok na terminie trzeciej publikacji, wyznaczający Termin przygotowawczego przysądzenia Possessyi w mowie będącący, na sprzedaż wystawioney, przy ulicy Furmańskiéy pod Nrem 2691 stojący, przed tymże Trybunałem na dzień 50. Października r. tego samego 1821; za szacunek tej Possessyi podał W. Dawid Porosiewicz Adwokat Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego summę Zł. Pol. Szesnaście tysięcy, o czém się publiczność uwiadamia. Dań w Warszawie dnia 5. Października roku 1821. (podpisano) Zmichowski Pisarz.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Uwiadomia niniejszém, iż w dniu 24. Października r. b. i dni następných, o godzinie 10tęy zrana, w mieście Janowie, w Województwie Podlaskiém, w Obwodzie Białskim, sprzedawana będzie drogą publicznęy licytacji stadnina, nad etat w stadzie Królewskim tamże umieszczoném znajduiąca się, iakoto:

Ogierów prowincjonalnych	sztuk	3.
Klacz stadnych z ogierami Królewskimi celnymi odstanowionych	-	10.
Z młodzieży ogierków	-	5.
— Watach	-	1.
— Klaczek	-	6.
Razem sztuk		25.

Rodu różnego, a powiększey części Angielskiego i Tureckiego. Każdy zatém mający chęć nabycia, bądź to ogierów, klacz lub młodzieży z pomienioney stadniny, zechce stawić się w dniu, godzinie i miejscu oznaczonych, które więcęy dającym szczegółowo czyli na sztuki, wedle dezygnacji przez Dyrekcyą Jeneralną Stad Królewskich zatwierdzoney, za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. Uprzedza się przytém, iż każdéy sztuki do wyzbycia przeznaczonéy, okazany będzie przy licytacji rodowód z kontrolli stadnéy, który następnie po zalicytowaniu przez ekstrakt wyjęty, właścicielowi iesliby tego żądał, udzielony zostanie. — w Warszawie dnia 22. Września 1822. r.

Koniuszy Dworu J. C. K. Mości

Prezydujący (podpisano) HENRYK ZABIEŁŁO.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) DULĘWSKI.

Za Zgodność, Sekretarz Jeneralny DULĘWSKI.